



09.08.2023

Resume fra foreningens 50 års jubilæumsarrangement fredag 08-09-2023

Planlægningen af arrangementet

Formålet var markering af foreningens 50 års stiftelsesdag pr. 27/8-2023.

Store Sal og Kulturhuset var booket.

Indbydelser om arrangementet annonceret i medlemsbladene april og august 2023.

Dertil omtale i lokale grupper på de sociale medier.

Og endelig en flot omtale af arkivets og dets foreningens oprindelse udarbejdet af Astrid Lyngbæk Andersen, Gribskov Arkiv, bragt i Ugeposten samme uge.

Personlige indbydelser leveret til tidligere medlemmer af arkivets- og støtteforeningens diverse organisationer.

Ligeledes blev der sendt indbydelser til Museum Nordsjælland, Gilleleje og Omegns Museumsforening, Lokalhistorisk Forening for Græsted, museumsinspektør Søren Frandsen i Gilleleje, samt borgmesteren og formanden for Kultur & Idræt i Gribskov Kommune.

Bestyrelsen havde besluttet at traktere med vin, øl og sodavand samt snacks.

Indholdsmæssigt skulle det fredag 08-09-2023 afholdes i tidsrummet 1500-1700.

Store Sal anvendtes til velkomst og afvikling af taler, medens der i Sideskibet var historiske billedvisninger via projektorer fra de daværende kommuner Vejby-Tibirke, Helsinge-Valby, Ramløse-Annisse samt Mårum Sogn.

Afviklingen af arrangementet

Ca. 70 personer var mødt op, herunder borgmesteren Bent Hansen, udvalgsformand Pia Foght, formanden for Græsted Lokalhistoriske Forening, formanden for Gilleleje og Omegns Museumsforening og bestyrelsesmedlemmer fra Elektricitetsfonden i Helsinge.

Willy Larsen gav en kort velkomst og opfordrede de fremmødte til at besøge "baren" med drikkevarer inden den egentlige velkomst skulle effektueres.

Velkomsttalen blev holdt af foreningens formand, der en kort udgave gennemgik foreningens oprindelse og drift. Derudover indeholdt talen nogle markante emner, som foreningen havde beskæftiget sig med, herunder samarbejdet igennem Gribskov Lokalhistoriske Forening. Og endelig blev bestyrelsesmedlem Aase Bomholdt nævnt og hyldet for hendes mangeårige virke i diverse lokalhistoriske relationer, herunder arkivet i dets forskellige konstruktioner og støtteforeningen.

Pia Foght talte som udvalgsformand for Kultur & Idræt og det værdifulde i foreningens eksistens og gode håndteringer om udbredelse af lokalhistorisk interesse. Ligeledes roste hun de 3

lokalhistoriske foreninger for deres evne til at samarbejde i gennem Gribskov Lokalhistoriske Forum, herunder om projektet med tilhørende bog om den oprindelige udbredelse af elektriciteten i Holbo Herred.

Ole Blåkilde talte om de aktive personer, der var med til at oprette og drive dels arkivet og dens støtteforening.

Pernille Sonne, leder af Gribskov Arkiv, omtalte rosende samarbejdet mellem foreningen og arkivet. Hun, medarbejderne og de frivillige på arkivet så altid frem til, når foreningens bestyrelse efter forudgående aftale afholdt bestyrelsesmøder på arkivet, hvilket gerne gav anledning til udveksling af brugbare oplysninger til gavn for såvel foreningen som arkivet.

I daglig tale på arkivet blev Lokalhistorisk Forening for Helsingø og Omegn altid benævnt "foreningen".

Herefter overgik arrangementet til lokalhistoriske snakker mellem de fremmødte, der ligeledes i Sideskibet kunne se elektroniske lokalhistoriske billedvisninger på projektorer opdelt efter de tidligere kommuner, Ramløse-Annisse, Vejby-Tibirke og Helsingø-Valby samt Mårum Sogn. Derudover var der en visning på baggrund af projektet om udbredelse af elektriciteten i Holbo Herred.

Billeder fra receptionsdagen



Bestyrelsesrepræsentanterne på dagen set fra venstre:

Eigil Pagter Møller, Poul Erik Lehmann Thomsen, Niels Andersen, Willy Larsen, Aase Bomholdt,
Finn Klitgaard og Bjarne Jørgensen.

Per Mortensen og Kaj Bang var forhindret på dagen.



Formanden bød velkommen



Lokalhistorisk dialog deltagerne imellem.



Tid til snak efter at have set de elektroniske billedvisninger fra de 3 tidligere kommuner Vejby-Tibirke, Ramløse-Annisse og Helsing-Valby samt Mårum Sogn.



I løbet af arrangementet rykkede gæst rundt mellem bordene.



Skærmvisning i baggrunden med lokalhistoriske data og billeder.



Pia Foght, formand for Gribskov Kommunes udvalg for Kultur og Fritid holdt tale.



Udsnit af de fremmødte.

Tak til alle

Bestyrelsen for Lokalhistorisk Forening for Helsingør og Omegn takker alle, der mødte ind på dagen eller sendte hilsner.